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Kuntalain mukaan valtuuston tulee vuoden loppuun mennessä hyväksyä
kun nan talousarvio seuraavaksi kalenterivuodeksi. Samanaikaisesti val-
tuus to hyväksyy vähintään kolmea seuraavaa vuotta koskevan suun nit te lu-
kau den taloussuunnitelman. Talousarvio on tämän kauden ensimmäinen
vuo si. Taloussuunnitelman ja talousarvion valmistelusta vastaa kau pun gin-
hal li tus.

Talousarvion hyväksymisen yhteydessä valtuusto päättää kunnan tulo- ja
kiin teis tö ve ro pro sen teis ta. Ne tulee ilmoittaa verohallinnolle marraskuun
puo li vä lin tienoilla.

Talouden tasapainottamisohjelma 2018

Talouden tasapainottamisohjelma on käsitelty KH:ssa (1.3.2017 § 22) ja
hy väk syt ty valtuustossa 13.3.2017, jolloin valtuusto päätti, että ta sa pai noi-
sen talouden saavuttamiseksi tulee vuodelle 2018 asettaa seuraavat ta lou-
den hoitoa koskevat raja-arvot ja määräykset, joita tulee noudattaa ta lous-
ar vion laadinnassa:

- Vuoden 2018 toimintakate saa olla enintään -61,0 miljoonaa euroa.

- Toimintakatteella tarkoitetaan tässä yhteydessä sekä ulkoisten että si-
säis ten toimintatuottojen ja -kulujen katetta. Toimintakate ei sisällä
käyt tö omai suu den myyntivoittoja.

- Toimintakatteen jako toimielimille tapahtuu kaupunginhallituksen vuo-
sit tain vahvistamien talousarvion ja -suunnitelman laadintaohjeen kaut-
ta valtuuston vahvistaman tasapainottamisohjelman puitteissa.

- Vuosikatteen on oltava positiivinen.

- Tasapainottamistoimenpiteet toteutetaan ilman henkilöstön ir ti sa no mi-
sia tai lomautuksia.

- Vuoden 2018 kunnallisveroaste säilytetään 17,00 ja kiinteistöveroihin
teh dään ainoastaan mahdolliset laissa säädettyjen kiinteistöverojen
ala ra jo jen noston edellyttämät muutokset.

Toimialat laativat talousarvion valmistelun yhteydessä hen ki lös tö mi toi tuk-
sen kehitystä koskevan arvion (henkilöstösuunnitelman) suun nit te lu kau del-
le ml. mahdollisten eläköitymisten vaikutukset mitoitukseen. Kaupungin toi-



min not tulee järjestää siten, että kaupungin henkilöstön ko ko nais lu ku mää rä
ei kasva 2018–2020, ellei voida osoittaa, että palvelutarve edellyttää si tä.

Taloussuunnitelman yhteydessä laaditaan investointiohjelma vuosille
2018–2022. Investointiohjelmaa tullaan tarkastelemaan erikseen.

Talousarvion yhteydessä valtuusto hyväksyy myös kaupungin ke hit tä mis-
stra te gian. Toimialat työstävät ja tarkentavat talousarviovuoden ta voit tei-
taan em. pohjalta.

Käyttötalouden osalta on laadittu liitteenä olevat toimialakohtaiset ke hyk-
set.

Kehysvalmistelun lähtökohtana on käytetty vuoden 2017 talousarviota. Toi-
mi alo jen suurimmat muutokset on huomioitu kehysvalmistelussa. Li säk si
on huomioitu kuntien arvioidut kustannustason muutokset 1,3 % vuonna
2018 sekä kaupungin strategian mukaisen toimialojen 1,5 %:n te hos ta mi-
nen. Lopullinen kehys on rakentunut siten, että sillä saavutetaan val tuus ton
13.3.2017 päättämän tasapainottamisohjelman toimintakatetta kos ke va
raja-arvo -61,0 miljoonaa euroa.

Vuoden 2018 suurin muutos on Villa Bredan valmistuminen. Sosiaali- ja
ter veys toi men sisäinen vuokrameno nousee 1,44 miljoonaa euroa ja yh-
dys kun ta toi men sisäinen vuokratulo nousee vastaavasti. Lisäksi yh dys kun-
ta toi men ulkoiset menot nousevat 176 tuhatta euroa Villa Bredan myötä.
Toi nen merkittävä muutos on Kasavuoren koulu. Investoinnin val mis tu mi-
sen myötä sivistystoimen sisäiset vuokramenot nousevat 282 tuhatta eu roa
ja yhdyskuntatoimen vuokratulot vastaavasti. Toinen merkittävä ul koi nen
menonlisäys on HSL:n kuntaosuuden lisäys. Sen lisäys on arvioitu ole van
270 tuhatta vuonna 2018.

KJ:
KH päättää vahvistaa vuoden 2018 talousarvion ja vuosien 2018–2020 ta-
lous suun ni tel man valmistelua ohjaavat linjaukset esittelyn mukaisesti ja hy-
väk syä liitteenä olevan toimialakohtaisen tulo- ja menokehyksen sekä edel-
lyt tää, että kaupungin toiminnot tulee vuosina 2018–2020 järjestää si ten,
että kaupungin henkilöstön kokonaislukumäärä ei kasva, ellei voida osoit-
taa, että palvelutarve edellyttää sitä.

Lisäksi KH päättää saattaa talousarviota ohjaavat laadintaohjeet KV:lle tie-
dok si.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.


